Anlage zum Mitgliederantrag EU-DS-GVO Informationsblatt zur Datenverarbeitung

Im Mai 2016 tritt mit der Datenschutz Grundverordnung (DSGVO) in allen Mitgliedstaaten der Europäischen Union ein einheitliches Datenschutzgesetz in Kraft. Ziel ist es, die personenbezogenen Daten aller Menschen in der EU einheitlich zu schützen.

1. Zwecke und Rechtsgrundlage der Verarbeitung

Der Feuerwehr- und Heimatverein Plötzin e.V. verarbeitet folgende personenbezogene Daten:

- Zum Zwecke der Mitgliederverwaltung werden Name, Vorname, Adresse, E-Mail, Geburtsdatum, Telefon (privat, mobil) verarbeitet. Die Rechtsgrundlage hierfür ist Art. 6 Abs. lit. b) DS-GVO.
- Zum Zwecke der Beitragsverwaltung wird die Bankverbindung verarbeitet. Die Rechtsgrundlage hierfür ist Art. 6
 Abs. lit. b) DS-GVO.
- Zum Zwecke der Außendarstellung werden Fotos des Vorstands /von Veranstaltungen oder von Mitgliedern mit vorheriger Zustimmung auf der Webseite www.ffw-ploetzin.de veröffentlicht. Die Rechtsgrundlage hierfür ist Art. 6 Abs. lit. a) DS-GVO.
- Zum Zwecke der Eigenwerbung des Vereins wird ggf. Werbung an die E-Mail-Adresse der Mitglieder versendet. Die Rechtsgrundlage hierfür ist Art. 6 Abs. lit.f) DS-GVO.

2. Empfänger der personenbezogenen Daten

Der Feuerwehr- und Heimatverein Plötzin e.V. verarbeitet folgende personenbezogene Daten:

 Im Rahmen der Mitgliederverwaltung werden die oben genannten personenbezogenen Daten unserer Mitglieder in der Wiso-Teamwork-Software durch den Vorstand verwaltet und gespeichert. Der Speicherort befindet sich auf einem Server der Buhl Data Service GmbH in Deutschland.

3. Speicherdauer

- Die für die Mitgliederverwaltung notwendigen oben genannten personenbezogenen Daten werden 2 Jahre nach Beendigung der Vereinsmitgliedschaft gelöscht.
- Die für die Beitragsverwaltung notwendigen Daten (Name, Vorname, Bankverbindung) werden nach 10 Jahren gelöscht.
- Die IP-Adressen, die beim Besuch der Webseite www.ffw-ploetzin.de gespeichert werden, werden nach 30 Tagen gelöscht.
- Im Falle des Widerrufs der Einwilligung werden die Daten unverzüglich gelöscht.

4. Betroffenenrechte

Die Bereitstellung der Daten (Vereinssatzung und Beitritts-und Finanzordnung) erfolgt über die Webseite: www.ffw-ploetzin.de

Dem Vereinsmitglied steht ein Recht auf Auskunft (Art. 15 DS-GVO) sowie ein Recht auf Berichtigung (Art. 16 DS-GVO) oder Löschung (Art. 17 DS-GVO) oder auf Einschränkung der Verarbeitung (Art. 18 DS-GVO) oder ein Recht auf Widerspruch gegen die Verarbeitung (Art. 21 DS-GVO) sowie ein Recht auf Datenübertragbarkeit (Art. 20 DS-GVO) zu.

Das Vereinsmitglied hat das Recht, seine datenschutzrechtliche Einwilligungserklärung jederzeit zu widerrufen. Durch den Widerruf der Einwilligung wird die Rechtmäßigkeit der aufgrund der Einwilligung bis zum Widerruf erfolgten Verarbeitung nicht berührt.

Dem Vereinsmitglied steht ferner ein Beschwerderecht bei einer Datenschutz-Aufsichtsbehörde zu.

Anfragen zur EU-DS-GVO können an verein-ploetzin@web.de gerichtet werden.